
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “SAURO-MORELLI”
80059- Torre del Greco (Na)

Via Circumvallazione, 184 tel. 081.8811121 Fax 081.8810552
e-mail: naic8cn00x@istruzione.itpec:naic8cn00x@pec.istruzione.it

sito: https://ic2sauro-morelli.edu.it
codice fiscale: 95170170633

ALBO/AMM.TRASP.
ATTI

OGGETTO: DECRETO INCARICO PROGETTO .  OBIETTIVO SUCCESSO FINANZIATO
DAL FONDO D’ISTITUTO A.S.2025-26

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la Delibera di approvazione del PTOF del Consiglio d’Istituto n.5 del 28/11/25

VISTA la contrattazione D’Istituto a.s.2025-26

VISTO il progetto Obiettivo successo inserito nel PTOF che si pone come obiettivo prioritario Innalzare i 
livelli di competenze di base nell’ambito linguistico e matematico sviluppando sia un adeguato metodo di 
studio che l’acquisizione di competenze trasversali al fine di promuovere il raggiungimento del successo 
formativo dell’allievo e ha come destinatari Alunni delle classi prime, seconde e terze, segnalati nei 
Consigli di classe che presentano importanti carenze nelle competenze di base di Italiano e Matematica.

VISTA   la necessità di individuare docenti per la corretta esecuzione del progetto in oggetto: 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati.

VISTO l’avviso di selezione interno prot. 0924 - 02/02/2026 -

VISTO le istanze dei docenti pervenute al protocollo di questa Istituzione scolasttica;  
 
VISTI gli esiti degli scrutini del primo quadrimestre; 

DATO ATTO essere pervenute candidature in numero strettamente sufficiente a coprire le necessità del
progetto 

1

NAIC8CN00X - ASOXE9Y - PROTOCOLLO - 0001437 - 23/02/2026 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da Lucia D
i Lorenzi



VISTE   le disponibilità dei docenti aspiranti nelle cosiddette ore buca dato che il progetto si svolge in 
orario curricolare

VISTI i requisiti in possesso degli aspiranti: 
 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi:  

1. Prof.ssa Cuccurullo Rosa  16 ore  recupero italiano e matematica  classi prime  

2. Prof. Vollono Antonio  16 ore  recupero italiano matematica classi seconde  

3. Prof. De Simone Simona  16 ore  recupero italiano classi seconde 

4. Prof Barbato Alessia  16 ore  recupero italiano classi terze

5. Prof. Nocerino Arianna 16 ore    recupero matematica   classi seconde  

6. Prof. Lupo Marilena  24 ore recupero italiano e matematica  classi seconde  e terze 

7. Prof. Ripa Raffaella  16 ore recupero matematica classi seconde  
 
Art. 2 Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario non coincidente con il proprio orario  scolastico a partire dalla 
data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/05/2026
L’orario di incarico, così come predisposto dal Dirigente scolastico, avrà effetto vincolante per la figura 
nominata. 

 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di 
“personale interno alla scuola”
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet e/o foglio firma

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati nel progetto deliberato nel collegio dei docenti; 

Art. 4 Compenso

Per gli  incarichi  affidati  e  per le ore previste il  compenso è quello relativo alle ore funzionali  lordo
dipendenti previste dal CCNL vigente

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

La Dirigente Scolastica

 Prof.ssa Lucia Di Lorenzi

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 

2

NAIC8CN00X - ASOXE9Y - PROTOCOLLO - 0001437 - 23/02/2026 - IV.5 - U
F

irm
ato digitalm

ente da Lucia D
i Lorenzi


	ALBO/AMM.TRASP.
	ATTI
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2026-02-23T15:20:09+0000
	Lucia Di Lorenzi




